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2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Corrección de errores de la Resolución de 28 de mayo de 2025, de la 
Dirección General de Recursos Humanos y Función Pública, por la que se 
ofertan vacantes al personal aspirante seleccionado en el proceso selectivo de 
acceso libre para el ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo de la Junta de 
Andalucía, opción Ingeniería Agrónoma, correspondiente a la Oferta de Empleo 
Público 2022 y 2023.

En BOJA número 103, de 2 de junio de 2025, se publica Resolución de 28 de mayo 
de 2025, de la Dirección General de Recursos Humanos y Función Pública, por la que se 
ofertan vacantes al personal aspirante seleccionado en el proceso selectivo de acceso 
libre para el ingreso en el Cuerpo Superior Facultativo, opción Ingeniería Agrónoma, 
en el ámbito de la Administración General de la Junta de Andalucía, correspondiente a 
las Ofertas de Empleo Público 2022 y 2023, se procede a la subsanación del Anexo I 
mediante la siguiente corrección: 

En el Anexo I que acompaña a la precitada resolución (páginas 7661/4, 7661/5 
y 7661/6), se ha advertido error en dos de los puestos identificados en el mismo, de 
tal forma que dónde se indica el puesto con código 5380320 adscrito a la Delegación 
Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Almería (página 7661/5), y 
el puesto con código 3941520 adscrito a la Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, 
Agua y Desarrollo Rural en Granada (página 7661/6), deben entenderse referido el puesto 
con código 1255920 adscrito a IAFAPAPE y el puesto con código 3799320 adscrito a la 
Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Granada. 

Por ello, y conforme lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
procede su corrección en los términos indicados en el anexo que se adjunta.
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CENTRO DIRECTIVO.......................: I.A.I.F.A.P.A.P.E.

CENTRO DIRECTIVO.......................: AGENCIA DE GESTIÓN AGRARIA Y PESQUERA

CENTRO DIRECTIVO.......................: SECRETARÍA GENERAL

I.A.I.F.A.P.A.P.E. (SS.CC.)

OFIC. COM. AGRARIA ALMERIA-LA CAÑADA

OFIC. COMARCAL AGRARIA DE LA SUBBETICA

OFICINA COMARCAL AGRARIA DE GUADIX

OFICINA COMARCAL AGRARIA DE MOTRIL

OFICINA COMARCAL AGRARIA DE ORGIVA

OFICINA COMARCAL AGRARIA DE ESTEPONA

OFICINA COMARCAL AGRARIA VELEZ-MALAGA

LABORATORIO SANIDAD VEGETAL

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

INGENIERO AGRONOMO

INGENIERO AGRONOMO

INGENIERO AGRONOMO

INGENIERO AGRONOMO

INGENIERO AGRONOMO

Código Denominación
A
d
s Grupo ExpÁrea Funcional/Categoría Prof.

Área Relacional RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

1255920

1255820

1255620

6750310

11369210

11370510

4357220

11371110

11373410

11373910

2424410

ADM. AGRARIA
INV.ANÁL.FOR.AGR-PE
ADM. AGRARIA
INV.ANÁL.FOR.AGR-PE
ADM. AGRARIA
INV.ANÁL.FOR.AGR-PE

ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

CAÑADA DE SAN URBANO

EUROS

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

   6.146,28

   6.146,28

   6.146,28

   6.146,28

   6.146,28

   6.146,28

   6.146,28

   6.146,28

   6.146,28

   6.146,28

   6.146,28

SEVILLA

ALMERIA

LUCENA

GUADIX

MOTRIL

ORGIVA

ESTEPONA

VELEZ-MALAGA

MENGIBAR

CONSEJERIA / ORG. AUTONOMO:

CONSEJERIA / ORG. AUTONOMO:

CONVOCATORIA: CSF INGENIERÍA AGRÓNOMA

/ I.A. INV.FORM.AG.PESQ.AL. Y PROD.ECOL.

/ AGENCIA DE GESTIÓN AGRARIA Y PESQUERA

AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARR. RURAL

AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARR. RURAL

N  B
ú   l
m  q

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3PLAZAS BLOQUEADAS  POR CONSEJERIA/ORG. AUTONOMO:

3

1

1

1

1

1

1

1

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

ANEXO 1
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CENTRO DIRECTIVO.......................: S.G. AGRICULTURA, GANAD. Y ALIMENTAC.

CENTRO DIRECTIVO.......................: SECRETARIA GENERAL TECNICA

CENTRO DIRECTIVO.......................: D.G. PRODUC.AGRICOLA Y GANADERA

CENTRO DIRECTIVO.......................: D.G. INDUSTRIAS, INNOV. Y CADENA AGROAL.

CENTRO DIRECTIVO.......................: D.T. AGRIC PESCA AGUA Y DES RURAL AL

LABORATORIO SANIDAD VEGETAL

S.G. AGRICULTURA, GANAD. Y ALIMENTAC.

SECRETARIA GENERAL TECNICA

D.G. PRODUC.AGRICOLA Y GANADERA

D.G. INDUSTRIAS, INNOV. Y CADENA AGROAL.

D.T. AGRIC PESCA AGUA Y DES RURAL AL

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR...................

TITULADO/A SUPERIOR...................
TITULADO/A SUPERIOR...................
TITULADO SUPERIOR.....................
TITULADO SUPERIOR.....................
TITULADO SUPERIOR.....................
TITULADO/A SUPERIOR...................

TITULADO/A SUPERIOR...................
TITULADO/A SUPERIOR...................
TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................

F

F

F
F
F
F
F
F

F
F
F

F

22

22

22
22
22
22
22
22

22
22
22

22

X----

X----

X----
X----
X----
X----
X----
X----

X----
X----
X----

X----

INGENIERO AGRONOMO

INGENIERO AGRONOMO

Código Denominación
A
d
s Grupo ExpÁrea Funcional/Categoría Prof.

Área Relacional RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

3993720

3945320

3902620
3857320
3767520
3767420
3767320
3857220

9140510
3868120
3952220

5380420

ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA
ADM. AGRARIA
ADM. AGRARIA
ADM. AGRARIA
ADM. AGRARIA
ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA
ADM. AGRARIA
ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA

PC,SO

PC,SO

PC,SO
PC,SO
SO,PC
SO,PC
SO,PC
PC,SO

PC,SO
PC,SO
SO,PC

SO,PC

P-A12

P-A12

P-A12
P-A12
P-A12
P-A12
P-A12
P-A12

P-A12
P-A12
P-A12

P-A12

EUROS

A1

A1

A1
A1
A1
A1
A1
A1

A1
A1
A1

A1

   6.146,28

   6.146,28

   6.146,28
   6.146,28
   6.146,28
   6.146,28
   6.146,28
   6.146,28

   6.146,28
   6.146,28
   6.146,28

   6.146,28

MENGIBAR

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

ALMERIA

CONSEJERIA / ORG. AUTONOMO:

CONSEJERIA / ORG. AUTONOMO:

CONVOCATORIA: CSF INGENIERÍA AGRÓNOMA

/ AGENCIA DE GESTIÓN AGRARIA Y PESQUERAAGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARR. RURAL

AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARR. RURAL

N  B
ú   l
m  q

1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1

1

8PLAZAS BLOQUEADAS  POR CONSEJERIA/ORG. AUTONOMO:

1

1

1

6

3

1

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

ANEXO 1
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CENTRO DIRECTIVO.......................: D.T. AGRIC PESCA AGUA Y DES RURAL CA

CENTRO DIRECTIVO.......................: D.T. AGRIC PESCA AGUA Y DES RURAL GR

CENTRO DIRECTIVO.......................: D.T. AGRIC PESCA AGUA Y DES RURAL HU

CENTRO DIRECTIVO.......................: D.T. AGRIC PESCA AGUA Y DES RURAL JA

CENTRO DIRECTIVO.......................: D.T. AGRIC PESCA AGUA Y DES RURAL MA

D.T. AGRIC PESCA AGUA Y DES RURAL CA

D.T. AGRIC PESCA AGUA Y DES RURAL GR

D.T. AGRIC PESCA AGUA Y DES RURAL HU

D.T. AGRIC PESCA AGUA Y DES RURAL JA

D.T. AGRIC PESCA AGUA Y DES RURAL MA

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

CENTRO DESTINO:

TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................
TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................
TITULADO SUPERIOR.....................
TITULADO SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.....................
TITULADO/A SUPERIOR...................

F

F

F

F

F
F

F
F
F

F
F

22

22

22

22

22
22

22
22
22

22
22

X----

X-XX-

X-XX-

X----

X----
X----

X----
X----
X----

X----
X----

INGENIERO AGRONOMO
LDO/A. VETERINARIA
INGENIERO AGRONOMO
LDO/A. VETERINARIA

INGENIERO AGRONOMO
INGENIERO MONTES
LDO. C. BIOLOGICAS
LDO. CIENCIAS AMBIEN
LDO.CC. GEOLOGIA
LDO.CC. QUIMICAS

Código Denominación
A
d
s Grupo ExpÁrea Funcional/Categoría Prof.

Área Relacional RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

3777020

3799120

3799320

3941720

3731920
3732020

3780020
3780820
3780920

3962920
3800120

ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA
ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA
ADM. AGRARIA
ADM. AGRARIA

ADM. AGRARIA
MEDIO AMBIENTE

SO,PC

PC,SO

PC,SO

SO,PC

SO,PC
SO,PC

SO,PC
SO,PC
SO,PC

PC,SO
PC,SO

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12
P-A12

P-A12
P-A12
P-A12

P-A12
P-A12

EUROS

A1

A1

A1

A1

A1
A1

A1
A1
A1

A1
A1

   6.146,28

  10.069,92

  10.069,92

   6.146,28

   6.146,28
   6.146,28

   6.146,28
   6.146,28
   6.146,28

   6.146,28
   6.146,28

CADIZ

GRANADA

HUELVA

JAEN

MALAGA

CONSEJERIA / ORG. AUTONOMO:

CONSEJERIA / ORG. AUTONOMO:

CONVOCATORIA: CSF INGENIERÍA AGRÓNOMA

AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARR. RURAL

SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE

N  B
ú   l
m  q

1

1

1

1

1
1

1
1
1

1
1

23PLAZAS BLOQUEADAS  POR CONSEJERIA/ORG. AUTONOMO:

1

3

2

3

2

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

ANEXO 1
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CENTRO DIRECTIVO.......................: S.G.MEDIO AMBIENTE Y CAMBIO CLIMATICO

S.G.MEDIO AMBIENTE Y CAMBIO CLIMATICOCENTRO DESTINO:

TITULADO SUPERIOR..................... F 22 X----

Código Denominación
A
d
s Grupo ExpÁrea Funcional/Categoría Prof.

Área Relacional RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

921720 CALIDAD AMBIENTALPC,SO P-A12

EUROS

A1    6.146,28

SEVILLA

CONSEJERIA / ORG. AUTONOMO:

CONVOCATORIA: CSF INGENIERÍA AGRÓNOMA

SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE

N  B
ú   l
m  q

1

1PLAZAS BLOQUEADAS  POR CONSEJERIA/ORG. AUTONOMO:

1PLAZAS TOTALES POR CENTRO DESTINO:

35PLAZAS TOTALES:

ANEXO 1


